Hillus Rom
preponit
ut.

PROVI-
DENTIA
NOBILIS
SCVM
FACIT.

eum secum adduxit. Cum autem Marci-
anum conspiratio extitisset: Hillum animi
dubium ipse confirmavit: tantumque; est
tus, Providentia nobiscum facit: suspitione
non præbitur ijs qui tū subaufcultarūt,
quasi ex obscura quadā prænotione illa
diuinitus diceat. Et cū res ita euenisset,
sicut scilicet euenit: sermone eius cū eū
tu eōparantes, cū omnī (ut uulgus so-
let) aurore solum existimabant, quæ mi-
ro modo euenire uidebantur. Sic quidē
sapientes de eo coniecerūt: si uerō quid
aliud fuit, neque constanter refutare, neque
affirmare possum. Hillus tamen & maxi-
ma & minima quæque: cū illo primū eō-
municabat. Tum uerō illo assumpto, Ni-
cæam uenit hybernatum, siue populi of-
fensionem declinans: siue fatum illud, quod
ex diebus urbem infestabat, euitate pau-
lisper uolens. Cæterum Hillus cum esset
literarum amans, præsentibus uiris eru-
ditis, prolixam de animo orationem au-
dite uolebat. Cum autē multi ex iis qui
aderant, ad questionē eius uariē philoso-
pharentur: & cōdensationē orationē sibi
non constare appateret: dixit Marius,
Pamphiliū questionem illam sine ullo
errore posse explicare. Fuit hic nigro co-
lore, de formi uultu, professione litera-
tor, e Panē, Aegypti urbe oriundus, lon-
go tempore rationē affinitatis in Græcia
uersatus. Cum igitur à Marso ad Hillum
esset deductus, & orationem de animo,
diu multumque: meditatum, eleganter re-
citasset: quoniam ignarus inter ignaros,
ut Plato dixit, quā doctus persuadere
facilius potest: deceptus Hillus artificiosa
eius loquacitate, eruditotem cum om-
nibus Constantinopoleos doctoribus
iudicauit. Quapropter cum ei multū pe-
cuniæ ex ærario dedisset: eos qui scholas
frequentare solebant (*κατ' ἐπιλογίῃ τῆς
δύσεως*, ut stupidis neglectis, ingeniosorum
rationem habent) eum delectu docere
iussit. Hulus igitur secundæ res ab
hoc ortæ principio, multarum calamita-
rum Reipub. causa fuerūt. Fuit autē Pam-
philius Aegyptius: & cum poeta esset,
& natura ad poesim aptus, Athenas etiā
se contulit, poetico studio ad uitam de-
gendam necessaria conquisiturus. Athe-
nienses uerō Grammaticum cum crea-
runt, & iuuentuti docendæ præfecerūt.
Ille autem honoris cupidus, & nulli secu-
dus uideri uolens, aduersus omnes de-
certabat, Proclo & aliis philosophis ex-
ceptis. Hanc autem sapientiam ne artin-

Offensatio
pro sapien-
tia.

gere quidē poterat: in reliquis ergo pri-
mis disciplinis ita elaborauit, & tanto pe-
re se exercuit Pamphilius, ut paruo tem-
pore præstantissimus & doctissimus eo-
rum, qui ibi literis uacabant, haberetur.
Plutarchum etiam, & Hierium hominē
Atheniensem, & Alexandrinum Hermi-
am rhetorem, doctrinæ gloria superare
studeret. Et hæc uenit quidem honoraba-
tur ab Atheniensibus, ut magister non i-
gnobilis. Post hæc autem, alia eum rerū
eōmutatio est secuta; maximarum sanē
& pessimarum: ut intelligamus fortunæ
eōmutationes, quæ subinde animorum
uarias uoluntates, non minus quā nla-
la ebrietas, coarguit.

PAMPHILE, Epidauria sapiens, filia
Soteridis: cuius etiam libri illi esse dicū-
tur, ut Dionysius lib. 30 Musicæ historiz
tradit: uerūm (ut alij scripserunt) Soera-
tidis, mariti eius: scripsit Historicos eō-
mentarios libris 31: Epitomen Ctesiaz lib-
ris 3: Epitomas hystoniarum, aliorumque
librorum plurimas. De controuersijs, de
rebus Venerijs, & alijs multis.

PAMPHILIDAS Rhodiorum na-
uarchus, ad omnia momēta accommo-
datior esse quā Pisistratus uidebatur:
quod & natura grauior, & constantior
ferocior esset. Solet enim uulgus homi-
num non ex ratione consiliorum, sed ex
euentu iudicare.

PAMPHILVS, Amphipolita, aut Si-
cyonius, aut Nicopolita, philosophus,
cognomento Philopragmatos (negoci-
osus seu curiosus) scripsit imagines or-
dine alphabetico, de arte Grammatica,
de Pictura & pictoribus illustribus, de
Rerustica libris 3.

PAMPHILVS Alexandrinus, Gram-
maticus Aristarcheus, scripsit Limonē,
id est uariatium rerum collectanea. De
glossis, id est obscurioribus uerbis, li-
bros 205 (*α ἡ ἰε*). Sunt autem ab E litera
usque ad Ω. Nam quæ incipiunt ab A
usque ad Δ, Zopyrius fecerat: in Nican-
dri nondum explicata, & quæ ὀνομαστικά
(Ompica, uel sordida, uel uocalia) dicuntur:
Artem censoriam, & alia complura
Grammatica.

Pāphilus. Hic semper metricè loque-
batur in eōuiujs: Infunde quod bibam,
& perdis ad eam: Matulam det ali-
quis, aut placeant mi dato. Sic Athe-
næus in Dipnosōphistis.

Pamphilus, demagogus Athenis, æ-
rarium compilabat cui in ipso furto de-
pre-

prehensio magistratus est abrogatus, ut inquit Aristophanes.

αμφιάρης (⊙.) Amphiarus sic dicitur, quod oēs regat animas apud Inferos: aut quod integram suam animam consecravit: aut quod perpetuò animam consecravit. id est immortalis sit.

PAN, nomen dei Græcorum, hireinis curibus, solitudine gaudens, ociosus, in humeris (*νυκτεριος*), hinnuli pellem ¹⁰neruum habens, & bacillum, & fistulam.

Pan, Panos, Aescopus Mithridatis anagnostes, de Helena scripsit, in quo libro pana piscis cetacei generis dici scribit: in eo asterit lapidè inueniri, qui à Sole accendatur, atque etià ad philltra faciat.

Mundus.

πᾶς.) Vniuersum, est mundus & alio modo (*lego, σφραγμα*) cōpages è mūdo & uacuo, quod est extra mundū. Ac mundus quidè est finitus, uacuum aut infinitum: & sidera alia sunt inerrantia, & cū cœlo mouentur: alia errantia, & suis ciuntur motibus. Sol obliquè per signiferū incedit, itèque Luna habet anfractus: & Sol purus est ignis, & maior terra, & orbiculatus, p ratione mundi. Ac ignis quidè: quod eadem quæ ignis, efficit maior terra, quod illa tota ab eo illustratur, & cœlum etià: & quod terra umbrā turbinatā proiicit: eo quod maior est, & undique cernit ob magnitudinem. Luna uerò magis terra est, quia terræ propinquior. Aluntur aut hæc ignea, & alia astra: Sol magno mari, cum lit (*νυκτεριος ἐπὶ ἀναμμοῖς*) tarda quædam inflammatio: Luna, dulcibus aquis; cum sit ex aere mixta, & terræ uicina: reliqua astra, terra. Placet iis etiam, rotunda esse astra, & terram immobilem: Lunamque non habere proprium lumen, sed à Sole accipere, ab eoque illustrari: & deficere Solem, à Luna obumbratum in parte nobis obuersa. Apparet enim eā subire illum & in cōiunctionib. obtegere, ac rursus ab eo digredi (cernitur hoc in pelui aquæ plena) Lunā uerò deficere, cum in umbrā terræ incidat. unde & plenilunio deficit, quamuis ex opposito singulis mensib. in hemisphæro constituitur, & ex obliquo uersus Solem moueatur: & ab eo recedere, cum uel ad septentrionem, uel ad meridiè magis uergat. Sed cū latitudo eius Soli, in medièque lineæ respondet: soli opponitur, & deficit (*ἡμεῖς ἴσμεν ὅτι τὸν ἡλιακὸν ἐστὶν ἀφ' ἡμῶν*.) Latitudo aut eius est, cū Soli atque eclipticæ lineæ respondet, in Libra, & Ariete, & Tauro, atque Scorpio.

πᾶσις.) Illa uerò currebat, & omnes cum ea arrephori, sacrosanctæ matronæ: longoque tempore stupor & tenebræ eos occuparunt.

παναθηναία.) Panathenæa, Quinquatria, festum Atheniensium, ob urbis coniunctionem institutum, primū ab Erichthonio, Vulcani & Mineræ F. postea à Theseo, qui municipes in urbē eoegit. Celebrantur aut hi ludiginta quoque anno: & (*ἀγῶνις*) *παις ἰδρυμα*. Videtur hoc aliud caput esse, nec pertinere ad Panathenæa) deceratur puer in isthmis, non senior: & imberbis, & (s. non uir) uir. Victori autem datur præmiū, oleū in amphoris: & uictor redimitur oleagino secto.

PANATHENÆA. Duplicia panathenæa Athenis fuere, alia singulis annis alia Iustis peractis: quæ & magna uocabatur. Primus autem Erichthonius Vulcani F. festum hoc celebrauit. Panathenæa, autè Athenæa dicebantur.

PANACTVS, urbs inter Atticam & Bœotiam.

πᾶσις ἄλι.) Sol magnus, & ad illustranda omnia sufficiens.

πᾶσις ἄλι.) Ab omni parte ordinatum, & distincta seties rerum.

πανδασία.) Pandasia, conuiuium, ubi suum quisque cibum attat: deponit, & omnes omnia communicant: uel, conuiuium omnium rerum copia instructum, in quo nihil desideratur.

πᾶσις.) Nō nisi, ne pœnas darei publicanis, qui scalpellis abradunt nomina.

πανδελιτις γρῦμα.) Pandelitis sententiæ, hoc est morosæ. Quia Pandelitus sycophanta sit ostentiosus, & scriptor decretorum, & ex eorum numero qui in iudiciis uersabantur. Meminit eius Cratinus in Chironibus.

πανδῆνα.) Pandia, festum quoddam Athenis, quod post Bacchanalia celebratur.

πανδημη (⊙.) *ἠφροδιτις*.) Pandemos, siue communis uocabatur Venus, cuius statua collocata erat prope uetus forum, quod ibi more antiquo omnis populus congregaretur. Nicander Solonem dicit formosos homines mercatum, prostituisse propter adolescentes: quæ sita est pecunia Veneris Plebeie siue populari xdem consecrassæ.

πανδῆνια.) Pandionia, una decem tribuum apud Athenienses, à Pandione Atheniensis sic uocatur.

πανδῆνια.) Caupones, καπῆλαι Græcè ex eo dicitur, quod uinum conturbant.

PANDOSIA, urbs una in Cassopia.
 PANAETIVS Rhodius, senior, philo-
 sophus, à philosophis multũ celebrat.
 Ferũtur eius libri philosophici plurimi.
 Panætius minor, Nicagoræ F. Rhodi,
 philosophus Stoicus, Diogenis discipu-
 lus, præceptor fuit Scipionis, cognomẽ-
 to Africani, post Polybium Megalopo-
 litam. Mortuus est Athenis.

Panætius Cocus, paræ staturę, quem
 perstringit Aristophanes, quod uxorem
 suam in adulterio deprehenderit. Nam
 cum magna illa esset, ab ea regebatur.

PANEMVS, Julius mensis apud Ma-
 cedones.

πανθεον.) Pantheon, locus. In Roma-
 norum campo templum fuit commune
 omnium deorum.

Zu nactu
 sen de ha
 tem ad
 subuertit.

παντ̄ ιδ̄ ἑμοια, καὶ ῥοδῶπις ἡ καλή.) Om-
 nia similia, etiã Rhodopis formosa illa.
 Rhodopis meretrix fuit. Eos igitur pro-
 uerbum denotat; qui magna consump-
 ta pecunia, diuersitatem coitus in aliis
 mulieribus spectant.

παντ̄ ἰσ̄ αὐ̄.) Omnia quę Deus vult,
 & fortuna dirigit, ex animi sententia suc-
 cedunt: alterum alteri horum per tem-
 pus occurrit.

Panici ter-
 rores.

πανικὸν ὄραμα.) Panici terrores existit
 in castris, cum subito & equi & homines
 cõsternantur, nulla apparente causa. Pa-
 ni aut sacra facere solebant mulieres, cũ
 clamoribus. Et Menæder in Dyscolo, neg-
 gat hunc Deũ tacite accedendum esse.
 Ea quorũ causa non apparebat, Pani tri-
 buebant. Existimatur enim hostiũ acces-
 sus esse: & præ tumultu armis arreptis, in
 ter sese pugnant. Theodorus Rhodiorũ
 dux in Cõmentariis ait, optimũ esse hu-
 iusmodi tẽporibus manere in armis, &
 quiescere: & ipse circumcursans clamã-
 bat, & per ministros denunciabat, ut oēs
 armati in tabernaculis manerent.

Remedium
 Pœtæ sup-
 pedit.

PANION, nomen loci, ubi etiã ca-
 strum est iuxta litus quod dicitur, Pani-
 on, in sinibus Heracleæ.

PANOLBIVS poeta, scripsit diuersa.
 Et ad Actheriũ post morbum uersibus, &
 ad Erythiũ, ac ad Dorotheũ principẽ
 & Comitẽ, ad Aphthoniũ Comitẽ, &
 epitaphium Hypatię, filię Erythrij.

Bolton Lu-
 nan non ex-
 p̄stia.

πανολβίω.) Gręci omnes Luna obser-
 uata res suas gerebãt. Cũ Datis igitur &
 Artaphernes, regis Persarum duces, in
 Marathonem imperum fecissent: expec-
 tabant plenilunium, ut tum demum ad
 bellum exirent. Sed priusquam auxilia-

rentur Lacedæmonij: iam consecratur
 Athenienses bellum.

παντα κἀλαῖς σείει.) Omnem rudentẽ
 mouere. Prouerbiũ, de iis qui omnia
 experiantur. Trãslatum est ab ijs qui ue-
 la relaxant.

παντα κἀν̄ σ̄μα π̄περα, ἢ ἄθ̄νη.) Omne mo-
 uebo lapidẽ. Prouerbiũ. Vidẽo Mardo-
 nio ad Platæas, fama erat, cum in ambi-
 tu tentorij thesaurum obtutũ reliquisse.
 Polykrates igitur Thebanus mercatus
 eum locum, longo tempore quæsuit.
 Cum autem nihil proficeret, misit Del-
 phos, sciscitatum, quo pacto illum repe-
 rirẽt? Tum Apollinem respondisse ferũt:
 Omnem lapidẽ moue. Alij ab ijs ductũ
 putant, qui caneros ueniantur.

παντα μὴ βιάλα κρατῆν.) Ne tenere uel-
 lis omnia: uel, Ne uelis in rebus omnib.
 esse uictor. De iis qui in omnibus felices
 esse uolunt.

παντα ἰσ̄ αὐ̄.) Omnia osto. Quidã, Ste-
 siphorum dicunt Caranz splendide sc̄-
 pulsi, prope columnas, quę ab eo Stefi-
 choriz dicuntur, monumento osto col-
 umnis constructo, osto gradibus, osto
 angulis. Quidam Halerem, qui ex oracu-
 lo Corinthios in unam ciuitatem cog-
 erit, ciues in osto tribus, & in osto par-
 tes urbem distribuisse ferunt.

παντα ἰσ̄ αὐ̄.) Quis opus tantũ peregit,
 quãtũ omniscius ostendit Democritus?

παντα μ̄ρις.) Si quando prædium mul-
 tifarium & fertile erat, dominus statim
 comprehendebatur: aliquorum infidiis,
 ficto crimine probabili circumuentus:
 & is cui fiebat iniuria, causam dicebat,
 iniurie autore iudicãte.

Columna.

Herodotus.

PANYASIS, Polyarchi F. Halicarnas-
 seus, ætispex & poeta herolens, extin-
 ctam p̄cesim quasi postliminiõ reuoca-
 uit. Duris autem scripsit, Dioclis fuisse li-
 lium, & Samium: quemadmodum Herodotus,
 Thuriũ, Memoriz traditũ est, Panyasim
 Herodoti historici esse patr-
 ulem. Natus enim est Panyasis ex Poly-
 cho: Herodotus uerõ, è Lyxo Polyarchi
 fratre. Quidam uerõ non Lyxen, sed
 Rhæo, matrem Herodoti, Panyalidis so-
 rorem fuisse tradiderunt. Natus est Pa-
 nyasis Olympiadẽ 78: quorundam sen-
 tentia multo antẽ, temporibus Persicis,
 occisus est à Lygdami, tertio Halicarnas-
 seorum tyrãno. Inter p̄etas post Ho-
 merum recensetur, quorundam iudicio
 etiã post Hesiodum & Antimachum.
 Scripsit etiã Heraclida libro 14, uer-
 sibus

Lyxen.
 Polyarchus.
 Lyxo.
 Rhæo.

fibus circiter nouem (nouies millibus θ, ζ ζ.) Ionica pentametris. Sunt autem de Codro & Neleo & Ionicis coloniis uersus 2. de septies mille.

Panyasis Halicarnasceus, iunior, philo sophus, scripsit de Somniis libros 2.

παυσανίας ἱστορίῳ ἀρχαῖῳ (παλιῆ) παλῶ. φ. σ. β. παλῶ κῆρ ἢ γλυκῶ, μαχηθῆναι.) Admodum nunc multum est ocij. Multum autem quamuis sit dulce, malū est. Aristophanes in Ranis.

ΠΑΧΑΜΥΣ (πάχμα) eloquēs, scripsit de Arte culinaria, ordine alphabetico: Bæotica libris 2. Duo decim artes, id est de obscœnis motibz, libros de Arte tingendi 2. de Re rustica 2.

ΠΑΡΡΥΣ, Alexandrinus philosoph⁹, fuit sub imperatore Theodosio seniore: quo tempore & Theon philosophus floruit, qui in canonem Prolemæi scripsit. Libri eius sunt: Vniuersalis orbis de scriptio: in quatuor libros Prolemæi magnæ Synraxeos commentarius: in Fluuios qui sunt in Libya: Explicationes somniorum.

παρρησιον.) Fuit tēporibus Medicis decretum, ut unusquisq; ad usum Reipub. pecuniā pro uirib. suis conferret. Aristides aut statuit, quātum esset dandum sociis, si barbaris bellum inferretur.

παρρησιαν.) Judas cum uir esset strenuus, periculum pro fratre cōseruando non recusandum existimauit.

παρρησιαν.) Reliquum erat, a uerere, & periculum adire.

παρρησιαν.) Ille uidet Melchiam, & amat eam: & mittit ad eam, quò uoti cōpos fieret, decies & quinquies mille aureos: & si plus peteret, dicebat se daturum. Illa autem non accipiebat munus, meretriciam mercedem esse inueniens se uiro ignoto committere, & formam tanquam prostitueret.

παρρησιαν.) Cū niue Thracū decertāti, nō licebat donare tapetes. Principiō eū optimis regibus cōparabatur.

παρρησιαν.) Aristophanes: Cum tanquā luctator dentes molares remisisset.

παρρησιαν.) παρρησιαν dicitur, id q̄ chorus cōuersus ad spectatores loquitur. Ea uerò eius rei ratio est. Cū relictis ijs quæ ad fabulam pertinet, poera consiliū dat spectatoribus, aut aliud quid extra argumentum dicit. Παρρησιαν aut dicitur, eo quòd ab argumento sciuncta est, aut quia chorus à suo loco digreditur, ἰσῶσι χῶρον.) Ordine enim stant, orchestram

inspicientes. Cum autem prætereunt ordine stantes, & theatrum respicientes, uerba faciunt. Deinde cōmemorata (quæ uocatur παρρησιαν, in pristinā stationē redeunt. Ac ipsi poetæ significant, conuerti sese, & præterire. Plato Comicus in Puello: Nisi magnopere, uiri, cogrer me conuertere huc: non prodissem ad talū uersum recitationem.

παρρησιαν.) Vitam tuā in discrimen adduxisti, propter tuam in me beneuolentiam nulla necessitate coactus.

παρρησιαν.) Homerus de Iuris, quæ Ates grassatiōes resarcire coguntur. Claudæ, inquit, sunt, & rugosæ, & distortis oculis. (Quod Noxa paulo momento uasat, id s̄ A L V s̄ uix longo tempore instaurat.)

παρρησιαν.) Si quando uino uictus, reiecta erapula cubitum se confert.

παρρησιαν.) Parabola, oratio obscura & occulta, & conducibilis. Aperiam in parabolis os meum: id est, commemorabo ueteres hiliorias.

παρρησιαν.) Aristophanes in Spingibus: Improbus es, & iners, & subditus.

παρρησιαν.) Polybius: Post hæc quantam potentiam temerè appetiuit?

παρρησιαν.) Parabytum dicebatur Athenis id prætorii, in quo X I uiri ius dicebant. Sic dicebatur & in sponsalib. edi bus lectulus quidam, ab occultando scilicet, & inculcando.

παρρησιαν.) Consolari desine, cum nō amplius ad sunt Spei cōmunis nobilitatis adiutores. ἢ οὐ πῶσιον ἐλπίδων ἢ κριση. τῶων οὐ παρρησιαν ἀρμαζι.

παρρησιαν.) Plautus frequens non ex edicto, sed studio spectatorum ultrò excitatus.

παρρησιαν.) Fabius magistratū adeptus, Publium consulē designat, qui ne ipse quidē magistratū illum ambiebat.

παρρησιαν.) Illi cum essent Atiani, per causam dogmatis sui, Carthaginem profecti, ad eos qui sacerdotium ambiebant: ut Genzerichus paratus esset, ut q̄, sentiret, eognoscere studuerunt. Et Xenophon: Ille ad exercitum suum conuigit, & statim arma sumi iubet.

παρρησιαν.) Fallacis & dolis cum nobis quotidie illulissent: rerum nostrarū præter expectationem potiti sunt.

παρρησιαν.) Paragoge dicitur, cum exercitus procedit, aut à dextra aut à sinistra duces habēs: qui si à sinistra fuerint, sinistra paragoge dicitur: sin à dextra, de-

H xtra

tra paragoge appellatur. Si autem profectio suscipitur, ita ut uel adducas, uel præterducas: ordine aut unius aut duorum, aut trium, aut quatuor laterum incedet. Unius, eum ab uno duntaxat late-
re metus instat: duorum uerò, cū à duobus locis: trium, eum à tribus: quatuor, cum hostilis aggressio ab omnibus partibus formidatur.

As licet hi
eadem de re
iudicium ad-
pfer.

παραγωγή.) Præscriptio, siue exceptio, aut, ut Iurisconsulti dicunt, declinatio fori est, cum quis non de re controuersa, & antè in iudicium adducta, & de qua sententia lata est, dicit: sed denuò de ea iudicium esse negat: legesq; potius iudicibus recitat, quæ sapiens eadem de re iudicium fieri uetat. Nihilominus tamen & ipsa de re uerba facit: ut iudicibus ostendat, eos qui antea de causa indicarint, & iuste & ex legibus pronunciauerint, & hæc igitur est præscriptio: atq; etiam ea de causa dicitur, de qua legibus nihil est constitutum, & in qua nemo est qui det actionem: ut in aliis causis fieri solet, quarum singulæ à suis magistratibus in iudicium adducuntur. Præscriptione igitur uti licet iis etiam, quibus enim ali quod intenditur, de quo lex nulla extat.

Requisiti
causæ ut or-
dinarie de-
monstratio.
Causa, de
qua lex nul-
la extat.

παρίδειγμα.) Paradigma, imago siue character sensibilis rei. Sciendum, aliud esse exemplum, aliud parabolam. Exemplum est, eum simile simili confertur: ueluti rationis capax rationi capaci. Parabola, cum dissimile dissimili: ut bruto rationis particeps comparatur, aut eorū. Vel, Exemplum est, oratio à singulis ad uniuersa, aut demonstratio quæ indiuiduum per simile indiuiduum probat.

Inductio
exempli
differens.

παρίδειγμα.) Exemplum & Inductio sunt diuersa. Nam Inductio est, à singulis ad uniuersa progressio: Exemplum autè est simile, & notius simili, & minus noto. Quapropter Inductio per unum non fit: exemplum autè, per unum fieri potest: Inductio Dialectico est familiarior, exemplum Oratori. Sed tamen & Dialecticus exemplis utitur ob perspicuitatem orationis, si non sit dilucidus: cuiusmodi est interrogatio per similitudinem. Huiusmodi enim quæritio est paradigmatica: Est ne contrariorū eadē disciplina, sicut & sensus: Exempli autè & parabolæ hæc est differentia. Exemplum uidetur esse factum aliquod, quod ad ostendendum aliquid nondum factum adducitur, propterea quod Incertum. Parabola autem imago est, similitudinem cum re facta ostendens. Scien-

Exempli
parabola di-
fferens.

Exemplum
accommodatum.

dum, exempla non ab omni parte sumi, neque cum propositis rebus congruere. alioqui enim exempla non essent, sed res eadem. Sed deligendum est nobis id quod expedit, & cuius causa adhibitum est, reliquis neglectis omnibus: cuiusmodi est Patriarchæ illud, cū de Seruatore loquitur: Cū recubuisse ut leo. Non omnia eodem modum Christo, sed uim in-
expugnabilem & formidabilem & regiam intelligimus: immanitatem autem, & si quid aliud leoni inest, omittimus. Et cū dicit, Occurrat illis ut ursæ eui catullis sunt surrepti: solam uel seculi cupiditatem intelligimus, nec quicquam aliud eorum quæ ursæ insunt.

παράδειγμα.) Paradisus. Cum Deus ex uisibili & inuisibili creatura formare hominem uellet, secundum suam imaginem & similitudinem, tanquam regem aliquem, & principem totius terræ, & eorum quæ in ea sunt: præparauit illi quasi regiam quandam, in qua degens, beatè & felicem ageret uitam. Et hic est diuinus paradisus, Dei manibus in Edem planatus: eadem autem autem, uictum ligni fiat) in Oriente situs, omni terra altior, & temperatus, aere subtilissimo & purissimo resplendens, arboribus semper uirentibus uersutus, & lumine plenus, omnis uenustatis sensibilis & pulchritudinis cogitationem superans. Ac nonnulli quidem Paradisum sensibilem esse putauerunt: quidam intelligibilem. Ceterum mea sententia, quemadmodum homo sensibilis & intelligibilis simul conditus fuerat: sic & huius sanctissimi nemus, sensibilis simul & intelligibile, & duplici specie est præditus. Corpore quidem, in diuinitissimo loco & elegantissimo (ut dictum est) degens: animo autè, in superiori, in cõparabili, & longè pulcherrimo uerians loco, & Deum habens domiciliū atq; incolam, eundemq; gloriosum in dumentum, & gratia eius amictus, & solius dulcissimi ipsius cõtemplationis fructu fruens, qui uelut angelus quispiã hac aleretur. Quod & lignum uitæ est appellatur. Dulcedo enim diuinæ participationis, iis qui eam consecuti sunt, uitæ quæ morte non interrumpitur, impertit. Id quod & omne lignum Deus uocauit, cū, De omni ligno (inquit) quod est in paradiso, (edito) ipse enim est O M N I E, in quo & per quem Omne est constitutum) Boni autè & mali scientiæ lignum, est multifariæ cõtemplationis perspicuitia. hæc autè est

Vi boni, ita per radium quo se dupli-
cora.

Lignum fit
entre boni
et mali.

est propriæ naturæ notio, pulchra quidē in perfectis, quicq; in diuina cōtemplatio ne uixerunt (per sese magnificentiam opificis promulgantibus, qui mutationem non timent, quòd progressu temporis, habitū ex ista cōtemplatione sibi cōparauerunt) adoleſcentibus autem, & qui curiosiori sunt ingenio, nō bonæ. Quos propter inconstantiam perseverationis in bono, & infirmum solius boni studium, corporis pprii cura & diligentia ad se p̄trahere & rapere solet. Sic duplicem arbitror esse paradisum: & uerē diuini patres, sine hoc, siue illo modo docuerint, docuerūt. Paradisus autē dicitur à δένω, id est iri-go, inde uerbale δένω, mutato u in i. Alij deducunt παρὰ τὴν τῶν δένων ποιήσθαι, à collectione herbarum.

παρὰ δένων.) Occupant angustias, sperantes se impetum facturos, illis non opinantibus.

παρὰ δένων.) Cōcērrit deinde Iudæorū concilium, ut opificem & conditorem omnium rerum morti traderent.

παρὰ δένων.) Proverbum: cum paupes diuitum cœtui se immiscerent.

παρὰ δένων.) Ne æmuleris improbū, cui res secundæ sunt.

παρὰ δένων.) Cum natura esset audax & mobilis, multa insani instar admisit: tantum stulticia superans alios, ut neq; uenturo doceretur, se in ipso (quod aiūt) limine impegisse.

παρὰ δένων.) Cum animi sui erga eos qui se ipsius fidei cōmississent, ex comparatione specimen edere uellet: congruantes obſidebat. Non posse quicquam melius cum eo comparari.

παρὰ δένων.) Additio decimæ partis estimatæ litis. Qui actionem instituebant aduersus Rempublicam, de publicata pecunia quorundam, & qui de hæreditatibus aut pupillorū bonis aduersus homines priuatos litigabāt: aliquid pecuniæ deponēbant, & hac priuabatur, si causa cecidisset. Ac in causis publicis constat, quantam partem controuerſæ pecuniæ deponi solitam esse.

παρὰ δένων.) Legatos dolo circumuētos detinebāt, ut populū cōuocaturi.

παρὰ δένων.) Aristophanes: Fecundū poetam nō reperies amplius. id est, naturalem, non cōactum, aut qui aliquid sublime dicat. ut est: ut Aethera Iouis ædiculam, aut Temporis pedem, aut Animum qui per sacra quidē iurare nolit, sed linguam quæ priuatim peccerat.

Euripides: Iuro splendidum æthera, domicilium Iouis. et: Alexandri & tēporis p̄cedebat pes. & ex Hippolyto: ἡ γλῶσσο' ἠμῶν μὲν ἢ δι' ἑφελῶν πῶν μαρτυροῦν: Iuravi lingua, mentem iniuratam geto.

παρὰ δένων.) Nō ita uæcordes sumus atque attonniti: sed magnitudine malorum huere daeti.

παρὰ δένων.) Mortuus est mero multo exhausto, & delirus, natus annos 75.

παρὰ δένων.) Apud surdum crepitum edere. Perspicua est prouerbij causa. non enim audit surdus. Dicitur de iis qui non sentiunt.

παρὰ δένων.) Liberos nobilissimarum familiarum deceptos urbe eduxit.

παρὰ δένων.) Cū perfidi esse uiderētur Samnites, & pro ratione calamitatus ad decipiendum uictorem ferire fœdus: adeo nullā p̄tionē impetrarunt, ut irreconciliabile sibi bellum conſarint.

παρὰ δένων.) Muratio, quæ paulatim fit, efficit ut tota natura mutationes ferat: ut in anni temporibus.

παρὰ δένων.) Alter alterum præterit, itinerum diuerticulis deceptus, Procopius & Valens imperator:

παρὰ δένων.) Cū ex utraq; parte ad mœnia, q̄ iā collapsura uidebant, cuniculos egisset sub terra, aduersariis occurrerūt.

παρὰ δένων.) Reliqua multitudo rē inopinatam cum animis suis reputantes, insitutum illi^o furiosum esse iudicabat. Procopius: Romani magis obstupuerūt, minusq; crederent ea quæ fiebant, quam ij qui mirabilia somnia cernunt.

παρὰ δένων.) Thucydides: Athenienses profus abiecerāt animos, neq; quicquā minus expectarāt. Multo etiā magis expeditionis eos susceptæ p̄cœnebat.

παρὰ δένων.) Nemo fuit qui nollet, se spectatorem fuisse tanti tamq; incredibilis apparatus.

PARALVS S, nauis Salaminia. Hæ fuerunt triremes sacræ & publicæ: quæ cum celeres essent, ad usum Reipub. mirabantur, tanquam expeditæ ministræ: Harum altera spē aculis & sacrificiis, altera Reipublicæ seruebat, Athenienses mittunt paralam, ut Alcibiadem ad iudicium arcessant.

παρὰ δένων.) Nomē parali ab heroe quodam factum illi nauī: eaq; de causa quaternos obolos accipiebant, qui in ea nauigabāt, ijq; maximam anni partem domi manebant: atq; etiam aliis commo- dis è publico fruebantur.

liberis
sunt nom.

παράλλιοι.) Parallij dicuntur, qui oram maritimam Atticæ accolunt: licet alij Pediasij, quasi campestris: & Diacrij, id est montani.

παράλλιοι.) Paralus tritemis sacra vocabatur, quæ continenter urgentib. Reipublicæ negociis inferiret, & ducem peregrè accerferet, ut Alcibiadem ex Sicilia. Dicitur eadem Salamina: postea etiam aliæ dux accesserunt, Antigonía & Demetriaca.

παράλλιοι.) Attica olim in quatuor partes distributa fuit. Pandion enim (δὲ Ζεὺς) cū Cecropi fuerat (εὐκρίστου) (εὐκρίστου) Cecrope, & Megarico agro in potestatem suã redacto: regionè liberis suis in quatuor partes distribuit: Aegeo suburbana ulq; ad Pythiũ, Pallanti maritimam oram, Lyco montanã, Nifio Meganicum agrum.

παράλλιοι.) Vnã lauor: puerbiallyter. Solebant enim olim pauperes unã cum diuitibus lauare, eorumq; sponsiis uti.

παράλλιοι.) Volebat refocillare, & fatigatione milites suos leuare. Sımocatus: Illi ademptis armis, non poterãt ex plere iracundiam suã.

παράλλιοι.) Macrinus imperator, cum se luxuriosè & delicatè uitæ dedidisset, obiter exdes etiam miscebat hominum infantium.

παράλλιοι.) Reum' ne patrem delirij peragam?

Philippus
Amymæ

παράλλιοι.) Dixit se ad hoc negociũ eo possitumũ fuisse impulsim, quod Europa nunquam talem virũ genuisset, qualem Philippum Amymæ filium.

παράλλιοι.) Mundum hunc potius transmittunt in futurũ: id est, ex hac uita morticenes migrant in æternam.

παράλλιοι.) Qui zeũq; fecerint, tanquam ebriorum furores sunt.

παράλλιοι.) Tritemes erãt splēdidæ, rostris argēto, puppibus auro exornatis.

παράλλιοι.) Vis ne plebeĩã regulam, & q; cor penetret, aduersus mortẽ ur dieã?

παράλλιοι.) Aclianus: Ille non ferēs eius deliria, rabidæ uerborum insanie lilem- tium imposuit.

παράλλιοι.) Ad hominem uxorẽdem ingressus, & cortis & alex obicior: inquit Plutus.

παράλλιοι.) Polybius: Ea loca cum senticosa sint, uestes implicare, & armorum usum impedire.

παράλλιοι.) >exippus: Multũ aberat, ut quietis & ocij suis orib. obtemperarent.